
Об утверждении номенклатуры должностей Федерального архивного агентства
Опубликовано на сайте Федеральное архивное агентство  (http://archives.ru)

Об утверждении номенклатуры должностей
Федерального архивного агентства
  
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АРХИВНОЕ АГЕНТСТВО
 

ПРИКАЗ
 12 сентября 2016 г. № 111-к

 

Об утверждении номенклатуры должностей Федерального архивного
агентства

В целях приведения нормативных правовых документов Росархива в соответствие с
законодательством Российской Федерации, а также для повышения ответственности
руководящего состава Федерального архивного агентства и подведомственных ему
учреждений   п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить номенклатуру должностей Федерального архивного агентства, на которые
работники назначаются и освобождаются приказами Руководителя Федерального
архивного агентства с обсуждением на заседании коллегии Росархива, согласно
приложению № 1.

2. Утвердить номенклатуру должностей Федерального архивного агентства, на которые
работники назначаются и освобождаются приказами директоров учреждений,
подведомственных Федеральному архивному агентству, с обязательным обсуждением
на заседании коллегии Росархива, согласно приложению № 2.

3. Руководителям федеральных архивных учреждений осуществлять контроль за
соблюдением установленного порядка назначения специалистов
на должности и освобождения их от должностей, отнесённых к номенклатуре
Росархива.

4. Считать утратившим силу приказы Росархива:

– от 12.01.2015 № 1-к «Об утверждении номенклатуры должностей Федерального
архивного агентства» [1];

– от 13.11.2015 № 145-к «О внесении изменения в приказ Федерального архивного
агентства от 12.01.2015 № 1-к».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Page 1 of 3

http://archives.ru/documents/prik1-k_2015.shtml
http://archives.ru/documents/prik1-k_2015.shtml


Об утверждении номенклатуры должностей Федерального архивного агентства
Опубликовано на сайте Федеральное архивное агентство  (http://archives.ru)

 
Руководитель Росархива А.Н. Артизов

Приложение № 1
к приказу
Федерального архивного агентства
от «12» сентября 2016 г. № 111-к

Н О М Е Н К Л А Т У Р А
должностей Федерального архивного агентства,
назначение на которые и освобождение от которых осуществляется
приказами Руководителя Росархива с обсуждением
на заседании коллегии Росархива

1. Должности в учреждениях, подведомственных Федеральному архивному
агентству 

1. Директор

2. Директор филиала

Приложение № 2
к приказу
Федерального архивного агентства
от «12» сентября 2016 г. № 111-к

Н О М Е Н К Л А Т У Р А
должностей Федерального архивного агентства,
назначение на которые и освобождение от которых осуществляется
приказами директоров учреждений, подведомственных
 Федеральному архивному агентству, с обязательным обсуждением
на заседании коллегии Росархива

1. Должности в учреждениях, подведомственных Федеральному архивному агентству

1. Заместитель директора

2. Научный руководитель

3. Заместитель директора – главный бухгалтер

4. Главный бухгалтер

5. Начальник отдела – главный бухгалтер

6. Начальник отдела межархивных информационно-коммуникационных проектов
федерального казенного учреждения «Российский государственный архив научно-
технической документации»

Page 2 of 3



Об утверждении номенклатуры должностей Федерального архивного агентства
Опубликовано на сайте Федеральное архивное агентство  (http://archives.ru)

    Опубликовано: 14.09.2016, последнее изменение: 14.09.2016      

Источник: http://archives.ru/documents/prik111k_2016.shtml

Ссылки:
[1] http://archives.ru/documents/prik1-k_2015.shtml
[2] http://archives.ru/taxonomy/term/5

Page 3 of 3

http://archives.ru/documents/prik111k_2016.shtml

